结合目前公司募集资金投资项目的实际建设情况和投资进度，在募集资金投资用途及投资规模不发

生变更的情况下，公司拟调整募集资金投资项目“年产3.3万吨水处理及工业水过程专用化学品及其配套

1.6万吨单体扩建项目” 、“950套/年分离膜设备制造项目” 和“研发中心建设项目” 的预计达到可使用状

态日期，具体如下：

序号 项目名称

变更前预计达到可使用状态日

期

变更后预计达到可使用状态

日期

1

年产3.3万吨水处理及工业水过程专用化学

品及其配套1.6万吨单体扩建项目

2022年4月 2022年第四季度

2 950套/年分离膜设备制造项目 2022年4月 2022年第四季度

3 研发中心建设项目 2022年4月 2023年第四季度

“年产3.3万吨水处理及工业水过程专用化学品及其配套1.6万吨单体扩建项目” 是对公司功能性单

体、水溶性高分子产能、产品类别的扩充，项目建成后，将新增：（1）固体型聚丙烯酰胺15,000吨/年；（2）

乳液型聚丙烯酰胺8,000吨/年(折百)；（3）水分散型水溶性高分子10,000吨/年（折百）；（4）和前述三

种聚合物产品配套的功能性单体16,000吨/年 （折百）（包括季铵盐类阳离子单体DMC、DMC-12、

DMC-16、DAC、MAPTAC、DMBZ� 4000吨 /年、 烯丙基类阳离子单体DMDAAC、DMAAC-12、

DMAAC-16和DMAAC-18� 12000吨/年）。 由于新冠疫情对工程建设的影响，项目进度有一定程度延

迟。 根据公司目前投资计划进展情况，考虑到“年产3.3万吨水处理及工业水过程专用化学品及其配套1.6

万吨单体扩建项目” 规模较大，公司采用分步实施建成投产，其中固体型聚丙烯酰胺产线目前已完成设备

安装，正在进行调试，预计2022年第二季度试生产；乳液型聚丙烯酰胺及水分散型水溶性高分子产线目前

正在安装设备，预计2022年第三季度试生产；配套功能性单体产线已签订部分设备合同，预计2022年第

四季度完成设备安装及调试，进入试生产。

“950套/年分离膜设备制造项目” 由于新冠疫情影响以及部分设备的安装、调试稍有延迟导致该募

投项目达到预计可使用状态有所延期，目前公司正全力推进设备安装及调试工作，预计在2022年第四季

度试生产。

公司计划变更“研发中心建设项目” 实施地点，由张家港市飞翔化工集中区变更至张家港市凤凰镇

望湖路南侧。 实施地点的变更将导致募投项目的整体建设进度延后，经审慎考量，公司拟将“研发中心建

设项目” 的建设期延长至2023年第四季度。

（三）本次部分募投项目调整内部结构的情况

因“研发中心建设项目” 实施地点变更，公司拟对该项目内部结构进行调整，具体情况如下：

序号 项目

调整前投资金额（万

元）

调整后投资金额（万

元）

调整变化金额

（万元）

1 工程建设费用 5,048.00 6,236.19 1,188.19

1.1 土建及装修投入 2,000.00 3,442.51 1,442.51

1.2 设备购置及安装 3,048.00 2,793.68 -254.32

2 基本预备费 252.00 311.81 59.81

3 研发费用 1,600.00 352.00 -1,248.00

3.1 研发人员工资 800.00 352.00 -448.00

3.2 研发材料费 800.00 - -800.00

项目总投资 6,900.00 6,900.00 -

四、本次部分募投项目延期、变更实施地点及调整内部结构对公司的影响

本次部分募投项目延期、变更实施地点及调整内部结构是公司根据项目实施的实际情况做出的审慎

决定，项目的延期、变更实施地点及调整内部结构未改变募投项目的投资内容、募集资金投资用途，不会

对募投项目的实施造成实质性的影响。 本次对募投项目延期、变更实施地点及调整内部结构不存在变相

改变募集资金投向和损害股东利益的情形，符合中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金管

理的相关规定，不会对公司的正常经营产生不利影响，符合公司发展规划。

五、专项意见说明

（一）独立董事意见

经审议，独立董事认为：公司本次部分募投项目延期、变更实施地点及调整内部结构是公司根据募投

项目实施的实际情况做出的审慎决定，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，该事项审批程序符合

《上市公司监管指引第2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板股票

上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号———规范运作》 等相关法律法规的要

求，不存在变相改变募集资金投向和损害中小股东利益的情形。因此，独立董事一致同意公司本次部分募

投项目延期、变更实施地点及调整内部结构的事项。

综上，我们同意公司本次《关于部分募投项目延期、变更实施地点及调整内部结构的议案》。